
2022/xxxxx/OKH/DSM 

Rada Olomouckého kraje 07-11-2022   Strana 12 (celkem 28) 
1.7. - Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje 

SMLOUVA NA REALIZACI VYSÍLÁNÍ TELEVIZNÍCH POŘADŮ 
Z OLOMOUCKÉHO KRAJE 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění 

obecná výjimka dle § 29 písm. i) bod 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek 

 
Olomoucký kraj 

Zastoupený:   Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem  

Se sídlem:   Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO:    60609460 

DIČ:    CZ60609460 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Olomouc 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen: objednatel) 

 

a 

 

ZZIP s.r.o. 

Zastoupený:   PhDr. Zdenkem Zukalem, jednatelem  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 6279 

Se sídlem:   Olomouc – Nová Ulice, Dobnerova 526/18, PSČ 779 00 

IČO:    48394556 

DIČ:    CZ 48394556 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., pobočka Olomouc 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen: zhotovitel) 

 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo každá samostatně jako „smluvní 
strana“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu: 



 

Rada Olomouckého kraje 07-11-2022   Strana 13 (celkem 28) 
1.7. - Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje pro obyvatele kraje – a to v síti 
kabelové televize v Olomouci a Prostějově, na satelitu ASTRA 3B, na 
internetových televizích, prostřednictvím IPTV /televize přes internetový 
protokol/, na Facebooku, Instagramu, Twitteru a YouTube. 

1.2. Specifikace předmětu smlouvy: 

1.2.1. Výroba a vysílání 52 televizních pořadů z Olomouckého kraje v kabelové 
televizi v Olomouci a Prostějově, každý z nich o stopáži nejméně 
15  minut, přičemž pořad se opakuje 96x denně. Premiéra je každé úterý 
ve 12:00 hodin a po dalších 6 kalendářních dnů jsou reprízy. 

1.2.2. Realizace internetové podoby 52 televizních pořadů z Olomouckého 
kraje na webových stránkách www.zzip.cz, www.olomouckatelevize.cz 
vlastněných zhotovitelem – umístění premiérového vysílání na webové 
stránky bude provedeno vždy každé úterý, počínaje datem 3. 1. 2023. 
Pořady na webových stránkách jsou dostupné nepřetržitě, minimálně po 
dobu trvání této smlouvy. 

1.2.3. Odvysílání 52 televizních pořadů z Olomouckého kraje prostřednictvím 
satelitního vysílání přes satelit ASTRA 3B regionalnitelevize.cz, kdy 
každý pořad který je v celkové délce 15 minut a program se opakuje 6x 
denně během 24 hodin.  Premiéra každý den v 18:40 hodin a dále 
v reprízách v 22:40 hodin, 02:40 hodin, 06:40 hodin, 10:40 hodin a 
14:40 hodin. 

1.2.4. Vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje na IPTV – Nej.cz, 
HDTV  Infos, HDTV Sprintel, Kuki, Sledovani.tv, na internetové televizi 
OLTV – www.oltv.cz, na sociálních sítích a internetových portálech: 
www.zzip.cz, www.olomouckatelevize.cz, www.oltv.cz, 
www.regionalnitelevize.cz, Facebooku (fb) Olomoucká televize ZZIP, fb 
OLTV, fb Prostějovská televize ZZIP, Instagram ZZIP, Twitter ZZIP, 
YouTube – Krajská televize ZZIP, YouTube – Prostějovská televize ZZIP. 
Pořady na webových stránkách jsou dostupné nepřetržitě, minimálně po 
dobu trvání této smlouvy. 

1.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele plnění uvedené v odstavci 1.1. 
a 1.2. této smlouvy. Pořady budou plně redakčně koordinovány a zpracovávány 
zhotovitelem bez zásahu a výběru objednatele. Zároveň budou splňovat veškeré 
podmínky vyváženého a objektivního obsahu a respektovat platné, s tím spojené 
právní předpisy. 

1.4. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas s užitím znaku a loga Olomouckého kraje 
při vysílání pořadů dle čl. I odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy.  

II. Tematické zaměření 

2.1. Obsahovými tématy televizních pořadů jsou: 

a) zásadní události v krajské samosprávě za uplynulé období 



 

Rada Olomouckého kraje 07-11-2022   Strana 14 (celkem 28) 
1.7. - Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje 

b) představení projektu nebo problematiky 

c) aktivity podpořené Olomouckým krajem 

d) očekávaná důležitá jednání v krajské samosprávě 

e) prezentace aktivit cestovního ruchu regionu 

f) informace k tématu pandemie covid-19 vč. platných opatření a doporučení 
občanům 

g) informace k tématu migrační vlny spojené s válečným konfliktem na 
Ukrajině a pomoci uprchlíkům pobývajícím v Olomouckém kraji 

2.2. Za redakční zpracování pořadů zodpovídá v plném rozsahu zhotovitel. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje jednotlivé díly pořadů vyrábět v souladu s právními 
předpisy upravujícími rozhlasové a televizní vysílání.  

   III. Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

IV. Cena 

4.1. Cena za předmět smlouvy obsažený v čl. 1.1. činí:  

Cena bez DPH 694 214,88 Kč 

DPH (21%) 145 785,12 Kč 

Celková cena s DPH (21%) 
840 000,00 Kč 

(slovy: osmsetčtyřicettisíc korun 
českých) 

 

4.2. Cena za předmět smlouvy je konečná a je možné ji měnit pouze v souvislosti se 
změnami sazeb DPH. Změna ceny dle předchozí věty může být provedena pouze 
na základě písemného dodatku této smlouvy, vyjma uplatnění podmínek dle čl. 
V odst. 5.1. této smlouvy. 

V. Platební podmínky a sankce 

5.1. Úhrada ceny bude provedena na základě dílčích daňových dokladů (dále jen 
„faktura“), které vystaví zhotovitel v případě řádného plnění této smlouvy, a to 
vždy k poslednímu dni daného kalendářního měsíce, ve kterém byla tato smlouva 
řádně plněna. Fakturace bude probíhat na základě přesně stanoveného rozpisu 
plateb za dané pořady, který připraví Olomoucký kraj jako podklad k fakturaci, 
a to vždy za řádně vyrobené a odvysílané díly v daném měsíci. Faktura bude 
vždy vystavena po ukončení každého kalendářního měsíce a nejpozději 
do 15 kalendářních dnů doručena objednateli. První faktura bude vystavena 
zhotovitelem k 31. 1. 2023 za řádné plnění v měsíci lednu 2023. Cena jednoho 



 

Rada Olomouckého kraje 07-11-2022   Strana 15 (celkem 28) 
1.7. - Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje 

dílu pořadu pro tento účel je dána podílem částky odpovídající celkové částce za 
příslušný kalendářní měsíc dle rozpisu plateb (Příloha č. 1 smlouvy) a počtu 
vysílaných pořadů připadajících na konkrétní kalendářní měsíc dle této smlouvy. 
Objednatel je povinen uhradit díl pořadu až po jeho odvysílání. Odvysílaným 
dílem pořadu se zde rozumí díl pořad, který byl vysílán a zároveň umístěn na 
internet v souladu s podmínkami uvedenými v bodě 1.2. této smlouvy. Faktury 
budou zhotovitelem zasílány na e-Podatelnu Krajského úřadu Olomouckého 
kraje prostřednictvím e-mailové adresy posta@olkraj.cz. V případě neodvysílání 
všech plánovaných pořadů v daném měsíci se fakturovaná částka adekvátně 
poníží dle rozpisu plateb za dané pořady. 

5.2. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.  

5.3. Faktury se považují za uhrazené dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

5.4. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroků z prodlení dle platných a účinných právních 
předpisů. 

5.5. V případě prodlení zhotovitele s vysíláním premiéry či reprízy pořadu nebo 
s umístěním kteréhokoliv dílu pořadu na web a sociální síť zhotovitele je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5 000 Kč za každý jednotlivý případ takového porušení smlouvy. Uplatnění 
smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody v plné výši. Smluvní pokutu 
objednatel neuplatní v případě zásahu vyšší moci nebo technických vlivů, které 
zhotovitel nemohl ovlivnit či při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 
předpokládat a účinně odvrátit. Zhotovitel je však povinen v co nejkratším 
možném termínu nabídnout objednateli náhradní časovou variantu vysílání za 
totožných podmínek jako v případě premiéry pořadu v řádném termínu. 

5.6. Prodlení zhotovitele s vysíláním tří po sobě jdoucích premiér pořadu nebo 
s umístěním tří po sobě jdoucích premiér pořadu na web a sociální sítě 
zhotovitele bude považováno za podstatné porušení smlouvy umožňující 
objednateli odstoupit od smlouvy. 

5.7. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran nebo 
jednostranně vypovědět bez udání důvodu kteroukoliv ze smluvních stran. 
Výpovědní doba v případě výpovědi činí šest měsíců a začíná běžet prvním 
dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

5.8. Objednatel má rovněž právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti 
s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu zhotovitelem. 
Výpovědní doba činí v takovém případě 3 dny a začíná běžet dnem následujícím 
po doručení písemné výpovědi zhotoviteli. 

5.9. Objednatel je oprávněn od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit, pokud 
u zhotovitele nastane některá z následujících skutečností: 

a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

b) vstoupí do likvidace; 

mailto:posta@olkraj.cz


 

Rada Olomouckého kraje 07-11-2022   Strana 16 (celkem 28) 
1.7. - Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje 

c) vytvoří obsah pořadu v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s 

platnými právními předpisy; 

d) oznámil objednateli, že nesplní své povinnosti z této smlouvy řádně a včas; 

e) dojde ke ztrátě či zániku licence zhotovitele; 

f) marné uplynutí lhůty v minimální délce sedmi dnů stanovené objednatelem 

k nápravě neplněných povinností zhotovitele dle této smlouvy v případě 

jejich porušení. 

5.10. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH“). Zejména označení faktury a její číslo, označení objednatele – název, 
sídlo, IČO a DIČ, bankovní spojení, označení zhotovitele – obchodní firma, sídlo, 
IČO a DIČ, bankovní spojení, číslo smlouvy objednatele, předmět plnění, cena 
– fakturovaná částka, DPH v platné výši, datum vystavení a odeslání faktury, 
datum uskutečnění zdanitelného plnění, splatnost faktury, razítko a podpis 
oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury. 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené nebo oprávněně 
vystavené faktury objednateli. 

5.11. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle §96 ZDPH. 

5.12. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištění DPH ve smyslu § 109a ZDPH, pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění (zhotovitel) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na 
bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 
zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění 
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
nebo poskytnutí úplaty předem bude o poskytovateli zdanitelného plnění 
zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem, a dále i v případě naplnění kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. 
V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit 
zvláštní způsob  zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude příjemce zdanitelného 
plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění  informovat. 
Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH 
zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že 
příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění DPH ve shodě 
s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem 
zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok poskytovatele zdanitelného plnění na 



 

Rada Olomouckého kraje 07-11-2022   Strana 17 (celkem 28) 
1.7. - Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje 

úhradu DPH tímto zaniká. 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1. Zhotovitel uděluje v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále také „občanský 
zákoník“) objednateli ode dne odvysílání pořadu výhradní licenci k výkonu práva 
pořad užít nebo jeho části v neomezeném rozsahu, a to na celou dobu ochrany 
autorských práv. Objednatel není povinen licenci poskytnutou zhotovitelem 
využít. Odměna za licenci poskytnutou zhotovitelem je již zahrnuta v celkové 
ceně pořadu dle čl. IV. smlouvy. 

6.2. Objednatel má zejména právo pořad užít, resp. jeho části neomezeně množit pro 
vlastní potřebu a potřebu třetích osob v podobě elektronické a předávat kopie 
pořadu nebo jeho částí třetím osobám. Objednatel má tak v rámci nabyté licence 
právo pořad upravovat a měnit. Objednatel je oprávněn poskytnout v rozsahu 
poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence 
na třetí osobu, s čímž zhotovitel tímto vyslovuje svůj souhlas.  

6.3. Vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským 
zákoníkem v platném znění. 

6.4. Veškeré změny či doplnění této smlouvy je možné činit pouze písemnými 
dodatky, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

6.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek, dále pak, že tato smlouva odpovídá jejich 
svobodné a pravé vůli, prosté omylu, na důkaz čehož připojují k této smlouvě své 
podpisy. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku, a souhlasí s případným zveřejněním 
jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

6.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023, nebude-li tento den smlouva 
uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti nejdřív dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

6.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/xx/xx/2022 ze dne 7. 11. 2022. 

6.9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

6.10. Přílohou č. 1 této smlouvy je rozpis plateb dle čl. 5.1. 



 

Rada Olomouckého kraje 07-11-2022   Strana 18 (celkem 28) 
1.7. - Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje 

V Olomouci dne           V Olomouci dne  

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

…………………………….. 

Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

…………………………….. 

ZZIP s.r.o. 

PhDr. Zdenek Zukal 

jednatel 
 

  



 

Rada Olomouckého kraje 07-11-2022   Strana 19 (celkem 28) 
1.7. - Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Usnesení_příloha č. 02 Smlouva na realizaci vysílání televizních pořadů z Olomouckého kraje 

Příloha č. 1 smlouvy: rozpis plateb dle čl. 5.1. 

číslo smlouvy: 2022/xxxxx/OKH/DSM 

platnost SML: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 

dodavatel: ZIPP s.r.o. 

 

počet odvysílaných 
pořadů v roce 2023 52   cena za 52 dílů 840 000,00 

      cena za 1 díl 16 153,85 

odvysílané díly 2023 počet   placené díly 2023 placené díly 2024 

leden 2023 5   80 769,25   

únor 2023 4   64 615,40   

březen 2023 4   64 615,40   

duben 2023 4   64 615,40   

květen 2023 5   80 769,25   

červen 2023 4   64 615,40   

červenec 2023 4   64 615,40   

srpen 2023 5   80 769,25   

září 2023 4   64 615,40   

říjen 2023 5   80 769,25   

listopad 2023 4   64 615,40   

prosinec 2023 4     64 615,40 

      
ponížení částky dle 

smlouvy -0,20 

Celkem 52   775 384,80 64 615,20 

      840 000,00 

Poznámka: poslední faktura za rok 2023 bude o 0,20 Kč nižší - viz tabulka 
          

          

      fa v roce 2023 775 384,80 

      fa v roce 2024 64 615,20 

      fa celkem 840 000,00 
 


